Peygamber’in bunlardan ele geçirdiği

ganimetleri fey olarak ifade etti.298 Fey ile ilgili hükmün nasıl olduğunu daha önceki

konularda ifade edilmişti. Hz. Peygamber burada ele geçirilen toprakları ensarın da

görüşünü alarak muhacirlere ve bunun yanında ensardan fakir olan iki kişiye verdi.299

Hz. Peygamber hicrî 5. (M. 627) yılında Beni Kurayza Yahudilerinden

ganimet olarak bazı kadınları ve buluğa ermemiş çocukları esir aldı. Onların

mallarını da ganimet olarak ele geçirdi. Hz. Peygamber burada ele geçirdiği

ganimeti, atlıya üç pay, atsıza ise bir pay verdi. Otuz üç tane at vardı. Hz. Peygamber

onları da humus olarak taksim etti.300 Bunların durumu Kur’an’da Ahzâb Sûresi’nin

25 ile 27. ayetleri arasında geçmektedir.

Hz. Peygamber Beni Mustalik gazvesinde (H. 6/M. 627) iki bin deve, beş bin

koyun ve birçok esir ganimet olarak ele geçirmiştir.301 Hz. Peygamber, ele geçirdiği

bu ganimeti hak eden Müslümanlar arasında paylaştırdı.302

296 Taberî, Târîhu’r-Rusûl ve’l-Mulûk, Cilt 2, s. 481; İbn Sa’d, Cilt 2, s. 26–27; İbn Esîr, Cilt 2, s. 54;

Sarıçam, s.

Hüneyn savaşında (H. 8/M. 629) altı bin esir, yirmi dört bin deve, kırk

binden fazla koyun ve bir miktar gümüş ganimet olarak ele geçirildi. Hz. Peygamber

bu ganimeti hak eden kişiler arasında taksim etti. Ganimetlerin 1/5’ini hazineye

ayırıp geri kalan 4/5’ini gaziler arasında paylaştırdı. Hz. Peygamber, Huneyn

savaşında elde edilen ganimetten bir payı da ganimetin verileceği yerler arasında yer

almamasına rağmen müellefe-i kulûba303 verdi.304

Tebük savaşında (H. 9/M. 630) esnasında Hz. Peygamber yol üzerinde

bulunan Yahudileri İslam’a davet etti. Onlar bu daveti kabul etmeyip cizye

vereceğini söylediler. Yine o bölgede bulunan Hıristiyanları da İslam’a davet etti.

Fakat onlar da bu daveti kabul etmediler. Cizye vermek üzere Hz. Peygamber ile

antlaşma yaptılar.305

Ebu Bekir döneminde ganimet hakkında yukarıda verilen

bilgilerden de anlaşıldığı üzere, ganimetin verileceği yerleri hususunda bazı

değişikliklerin olduğu ve Hz. Peygamber’in savaştan önce savaşanlara vaad ettiği

selebte bir değişiklik olmadığını görülmüştür.

2. 3. Hz. Ömer’in Ganimete Yaklaşımı (H. 13–23/M. 634–644)

Hz. Ömer’in hilafeti döneminde, dünyanın iki büyük imparatorluğu olan

Rum/Bizans ve Sasani İmparatorlukları ile Müslümanlar arasında birçok savaş

meydana geldi. Kadisiye, Celula (H. 16/M. 637) ve Medâin (H. 16/M. 637) gibi

savaşlar Müslümanların zaferiyle neticelenmiştir. Zaferle sonuçlanan bu savaşlar

sonucunda bazı ganimetler ele geçirildi. Müslümanlar tarafından ele geçirilen

ganimetlerin beşte biri beytülmale gönderiliyordu. Geri kalan beşte dördü ise savaşa

katılan askerler arasında eşit olarak taksim edilirdi.